
и с;з ВОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Р С Ф С Р

1БЫШЕВСВДГО ГОРОДСКОГО * ЮВНТАлШ
'В ТРУДЯЩИХСЯ ЯД

Р Е Ш Е Н И Е

" /О" июля 1961 года.

Об открытии школ в городе Куйбышеве
с начала 1961/62 учебного года.

В связи с предстоящим окончанием строительства и вводом в
эксплуатацию ковш: школьные зданий., исполком Горсовета депута-
т о в трудящихся Р Е Ш А Е Т :

1» Разтэешяь заведующему Сородекии отделом народного обраво-
вания т. СЕДОВУ открыть' с 1сентября 1561 года:

а/ восьмилетнюю шкоду на 920 мест в 410 квартале Советского
района, присвоив ей 1 10 /номер закрытой тоежением исполкома Гор-'
совета депутатов' трудящихся школы 1"" 10 в С-амарском районе/;

б/ восьмилетнюю школу на 920'мест в поселке Толевый Советско-
го района, присвоив ей 1 18 /номер расформированной решением испол-
кома Еорсозета школы 1 18 Ленинского района/1

г/ Йоеьмижетнюю школу на 920 мест в поселке Управленческом,
присвоив ей очередной ш 161»

д/ Йосьымлетнрз школу на 980 мест в квартале 917 Кировского
района, присвоив ЕЖ 1 162.

е/Восьмилетнюю школу-интернат в 409 квартале Советского района
с учебным корпусом на 9иО мест, присвоив ей наименование "Куйбы-
шевская школа-интернат 16".

ж/ восьмилетнюю школу-интернат по Зубчанинсвскоыу шоссе Киров-
ского района с учебным корпусом на 9<Ю мест-, присвоив ей наимено-
вание 7|Куйбщ[евская шкода-интернат Р 7".

2. Просить исполком областного Совета депутатов трудящихся
утвердить настоящее решение*

Председатель исполкома
Горсовета депутатов трудя>

Секретарь исполкома
Горсовета депутатов трудящ!

!Г.Ковалев/

-~?
Т. Г^ав ердовс кий/


